
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 1 de 11

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 27 de junio de 2024.

VISTO:

El EXP-USL: 12275/2022, mediante el cual el Director del Departamento de Ciencias Básicas
elevó los informes de actividades correspondientes al año 2021, de personal docente del
Departamento de Ciencias Básicas; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Departamental de Ciencias Básicas, aprobó los informes de actividades docentes
del ciclo lectivo 2021.

Que fojas 1 a 5 de autos, se adjuntó con su respectiva opinión, lo elevado por las áreas
curriculares pertinentes.

Que la Comisión de Asuntos Académicos emitió dictamen pertinente.

Que Secretaría General ordenó emitir acto administrativo.

Por ello, en virtud de lo acordado en su sesión de fecha 6 de octubre de 2022, y en uso de sus
atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Informes de las Actividades Anuales realizadas durante el ciclo
lectivo 2021, por los/las siguientes docentes del Departamento de Ciencias Básicas:

Área de Computación

Est. Luis Alberto Busso (DNI Nº 33622850) - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple,
designación interina.

Mgtr. Javier Alejandro Carletto (DNI Nº 25526531) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación efectiva.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 2 de 11

Est. Franco Gabriel Debortoli Palacios (DNI Nº 42065975) - auxiliar de segunda categoría,
dedicación simple, designación interina.

Esp. Juan Pablo Demichelis (DNI Nº 31660561) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
semiexclusiva, designación suplente.

Est. Matías Iván Fajardo (DNI Nº 40148253) - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple,
designación interina.

CPN María Celeste Fernández (DNI Nº 28106813) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Esp. Viviana Lucía Gasull (DNI Nº 18061515) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación interina.

Esp. Patricia Beatriz Gimeno (DNI Nº 14543118) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación suplente.

CPN Silvia Vanessa Guiñazú (DNI Nº 34700773) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Ing. Daniel Elso Morano (DNI Nº 16190034) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Est. Gisela Vanina Morano (DNI Nº 33136453) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Est. Gisela Vanina Morano (DNI Nº 33136453) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Est. Matías Hernán Nuñez (DNI Nº 42506148) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Mgtr. Jorge Raúl Olguín (DNI Nº 13039455) - profesor titular, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Mgtr. Mónica Alcira Páez (DNI Nº 14648632) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Santiago Eduardo Perotti Pinciroli (DNI Nº 34553565) - auxiliar de primera categoría,
dedicación semiexclusiva, designación efectiva.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 3 de 11

Lic. Mariela Soledad Rosa (DNI Nº 33430737) - jefa de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación suplente.

CPN Mariana Silvia Saibene (DNI Nº 23066200) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Ing. Claudio Ariel Savini (DNI Nº 23066487) - profesor adjunto, dedicación semiexclusiva,
designación efectiva.

Est. Agustín Manuel Vetore (DNI Nº 39090376) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Área de Dibujo Técnico

Ing. Matías Lazzaro (DNI Nº 35915925) - jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Ing. Jorge Alberto Tobares (DNI Nº 13675719) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación interina.

Ing. Luis Alberto Valenza (DNI Nº 14771049) - profesor adjunto, dedicación semiexclusiva,
designación efectiva.

Ing. Diego Nicolas Valenza (DNI Nº 35086618) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Área de Física

Dr. Pablo Alberto Amar (DNI Nº 27096507) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Ing. Néstor Fabian Galdeano (DNI Nº 26915476) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Est. Jenny Alejandra García Mora (DNI Nº 95490999) - auxiliar de segunda categoría,
dedicación simple, designación interina.

Ing. Eduardo José Gil (DNI Nº 32773760) - jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación suplente.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 4 de 11

Mgtr. Viviana Myriam Mercado (DNI Nº 16060056) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Ing. Ricardo Rubén Monasterolo (DNI Nº 14577422) - profesor asociado, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Est. José Gabriel Páez Núñez (DNI Nº 33848388) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Esp. Marcela Inés Pesetti (DNI Nº 21383277) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Mgtr. Sergio Luis Ribotta (DNI Nº 16133201) - profesor asociado, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Rafael Rodrigo (DNI Nº 23999249) - jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Federico Gastón Rosales (DNI Nº 29835120) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Área de Idioma

Mgtr. Cecilia Alejandra Aguirre Celiz (DNI Nº 18464691) - jefa de trabajos prácticos,
dedicación exclusiva, designación efectiva.

Trad. Cristian Martín Arellano (DNI Nº 33429081) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Trad. Cristian Martin Arellano (DNI Nº 33429081) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación suplente.

Mgtr. Mónica Alejandra Bussetti (DNI Nº 22010753) - profesora adjunta, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Lic. Daniela Lourdes Diaz Gabutti (DNI Nº 32924817) - auxiliar de primera categoría,
dedicación semi exclusiva, designación efectiva.

Prof. María Belén Domínguez (DNI Nº 26896496) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 5 de 11

Mgtr. Adriana Beatriz Mallo (DNI Nº 16661040) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación interina.

Mgtr. Marcela Rivarola (DNI Nº 24692323) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Área de Matemática

Prof. Jésica Belén Albarracín (DNI Nº 32740936) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Prof. María Laura Aliaga (DNI Nº 28455681) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación interina.

Ing. Nicolás Altamirano (DNI Nº 33848341) - jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación interina.

Esp. Gabriela Beatriz Andino (DNI Nº 17493056) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Giuliano Ardissone (DNI Nº 35883931) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Ing. Eliana Emilce Ávila (DNI Nº 31083087) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Ing. Marcela Natalia Baracco (DNI Nº 24990255) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Vanina Bianciotti (DNI Nº 28003820) - auxiliar de primera categoría, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Dra. Noelia Belén Bortolussi (DNI Nº 35474733) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Est. Nicolás Rubén Burgos (DNI Nº 38437995) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Lic. María Agostina Cagnina (DNI Nº 34879864) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 6 de 11

Est. Rodrigo Curay Fernandez (DNI Nº 36414940) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

CPN Analía Fabiana Curay Fernández (DNI Nº 28344834) - auxiliar de primera categoría,
dedicación exclusiva, designación suplente.

Tec. Graciela Del Valle Echevarría (DNI Nº 14771183) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Ing. Javier Diego Esperanza (DNI Nº 22458192) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación suplente.

CPN Analía Isabel Espinosa (DNI Nº 27805929) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Esp. Daniel Jorge Felizzia (DNI Nº 13903563) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Mgtr. José Martin Garciarena Ucelay (DNI Nº 34879763) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Ing. Gabriel Eduardo Hidalgo (DNI Nº 23066171) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Mgtr. Jorge Leandro Leporati (DNI Nº 17247844) - profesor asociado, dedicación exclusiva,
designación interina.

Lic. Yamila Lequín Vargas (DNI Nº 35472393) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Esp. Gladys Carmen May (DNI Nº 11310657) - profesora titular, dedicación exclusiva,
designación interina.

Mgtr. Agustín Menuet (DNI Nº 30074387) - profesor adjunto, dedicación exclusiva, designación
efectiva.

Prof. Rita Karina Olguín (DNI Nº 28629500) - profesora adjunta, dedicación semiexclusiva,
designación interina.

Prof. Rita Karina Olguín (DNI Nº 28629500) - profesora adjunta, dedicación simple,
designación interina.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 7 de 11

Esp. Fernando Javier Quiroga Villegas (DNI Nº 23202715) - jefe de trabajos prácticos,
dedicación simple, designación efectiva.

Esp. Juan Antonio Renaudo (DNI Nº 13039209) - profesor asociado, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Javier Ángel Rodríguez Piatti (DNI Nº 31748144) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Est. Nicolás Eugenio Trivelli (DNI Nº 37716900) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Ing. Paola Andrea Vílchez (DNI Nº 33848423) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Área de Química

Dr. Pablo Alberto Amar (DNI Nº 27096507) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación suplente.

Dra. María Cecilia Ávila (DNI Nº 22067360) - profesora titular, dedicación exclusiva,
designación interina.

Ing. Mariela Noelia Barzola (DNI Nº 27394698) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Mgtr. Renata Magalí Bomben Estrada (DNI Nº 31432461) - profesora adjunta, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Lic. Graciela Adriana Bravo (DNI Nº 17493256) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Dra. María De Los Ángeles Cangiano (DNI Nº 25394552) - profesora adjunta, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Dr. Roberto Asencio Carrizo Flores (DNI Nº 17051977) - profesor titular, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Dra. Nora Alejandra Comelli (DNI Nº 17247871) - profesora titular, dedicación exclusiva,
designación efectiva.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 8 de 11

Ing. María Magdalena Costanzo (DNI Nº 36414922) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Est. María De Los Ángeles Costanzo (DNI Nº 40823572) - auxiliar de segunda categoría,
dedicación simple, designación interina.

Mgtr. Natalia Elizabeth Del Negro (DNI Nº 28137389) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Ing. Eliana Soledad Fernández (DNI Nº 25870484) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Lic. Mariano Hernán Gutiérrez (DNI Nº 26915435) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación interina.

Ing. Patricio Ernesto Herrera (DNI Nº 14605211) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva.

Est. Sofia Llanpart (DNI Nº 31925767) - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple,
designación interina.

Est. María Eugenia Lucero (DNI Nº 27393647) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Dra. Nora Andrea Merino (DNI Nº 24990567) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Darío Miguel Mora (DNI Nº 24526223) - jefe de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación efectiva.

Ing. Abigail Mufari (DNI Nº 34816034) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación suplente.

Ing. María Del Valle Ponce (DNI Nº 33816202) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación suplente.

Ing. Mercedes Beatriz Quiroga (DNI Nº 29419565) - jefa de trabajos prácticos, dedicación
semiexclusiva, designación suplente.

Mgtr. Ricardo Enrique Rossi (DNI Nº 30973668) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación interina.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 9 de 11

Dra. María Lucia Ruiz (DNI Nº 25394683) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación interina.

Fernanda Cecilia Uvieta (DNI Nº) – auxiliar de primera categoría, dedicación exclusiva,
designación suplente.

Est. Rosa Del Valle Valdiviezo (DNI Nº 30072194) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina.

Ing. Daniel Esteban Zitnik (DNI Nº 32830314) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

ARTÍCULO 2º.- Aprobar los informes de las actividades anuales realizadas durante el ciclo
lectivo 2021, por docentes del Departamento de Ciencias Básicas, con cargos anteriores que
detentaron durante el mismo ciclo; conforme se detalla:

Área Computación:

Maximiliano Daniel Trímboli - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple, designación
interina

Mgtr. Javier Alejandro Carletto (DNI Nº 25526531) - profesor adjunto, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Lic. Mariela Soledad Rosa (DNI Nº 33430737) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva.

Nicolás Eugenio Trivelli (DNl N° 37716900) - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple,
designación interina

Esp. Viviana Gasull (DNI Nº 18061515) - jefa de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Martín Hugo Campero Escudero (DNI Nº 28489563) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina

Felipe Chillemi (DNI Nº 37296821) - auxiliar de segunda categoría, dedicación simple,
designación interina

Área de Física:



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 10 de 11

Ing. Eduardo José Gil (DNI Nº 32773760 - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación efectiva

Área Idioma:

Mgtr. Marcela Rivarola (DNI Nº 24692323) - jefa de trabajos prácticos, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Prof. Marìa Belén Dominguez (DNI Nº 26896496) - auxiliar de primera categoría, dedicación
exclusiva, designación efectiva

Área de Matemática:

Mgtr. José Martín Garciarena Ucelay (DNI Nº 34879763) - auxiliar de primera categoría,
dedicación exclusiva, designación efectiva

Esp. Gladys Carmen May (DNI Nº 11310657) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Mgtr. Sara Aída Alaniz (DNI Nº 13675579) - profesora titular, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Roberto Javier Simunovich (DNI Nº 14301927) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina

Ing. Gabriel Eduardo Hidalgo (DNI Nº 23066171) - jefe de trabajos prácticos, dedicación
exclusiva, designación efectiva

Mgtr. Jorge Leandro Leporati (DNI Nº 17247844) - profesor adjunto, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Carla Agostina Ferrero Concetti (DNI N° 38438173) - auxiliar de segunda categoría, dedicación
simple, designación interina

Área de Química:

Dra. María Lucia Ruiz (DNI Nº 25394683) - profesora adjunta, dedicación exclusiva,
designación efectiva

Dra. María Cecilia Avila (DNI Nº 22067360) - profesora asociada, dedicación exclusiva,
designación efectiva



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 102 / 2024              Pág. 11 de 11

Ing. Yanina Paola Maidana (DNI Nº 33060157) - auxiliar de primera categoría, dedicación
semiexclusiva, designación suplente

Lic. Mariano Hernán Gutiérrez (DNI Nº 26915435) - profesor adjunto, dedicación
semiexclusiva, designación suplente

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, insértese en el libro de resoluciones, publíquese en el Digesto
Administrativo y archívese.

mar

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta -
Secretaria General, Claudia Beatriz Grzona



Hoja de firmas


		2024-07-02T11:59:30-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-07-02T12:09:41-0300


		2024-07-02T12:09:49-0300
	Autorizado por  Claudia Beatriz Grzona


		2024-07-02T12:47:48-0300


		2024-07-02T12:47:54-0300
	Autorizado por Sergio Luis Ribotta




